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Stosunek Wojskowej Placówki Stosunek"lar Office'u" do Przedstawicieli

do urzędowych sfer.
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Wojskowych Polskich na gruncie Londyńskim w

pierwszym okresie istnienia naszej plac(wki

nie można było nazwać życzliwym. Zjawisko to,

tak jak ogólny stosunek polityki angielskiej,

niezawsze dla nas przyjaznej, tłomaczy się nie-

dawnem stosunkowo wyłonieniem kwestji Polskiej

jako sprawy międzynarodowego znaczenia. -

Tak jak wogóle szerokie masy w Anglji mało

co jeszcze o Polsce wiedzą - tak i władze woje-

kowe sceptycznie się odnosiły do powagi i znacze

mia nowo powstałej Armji Polskiej. - PrzekonaniĄ

Anglików głgboko zakorzenione należy uważać za

rezultat długoletniej i starannej propagandy

niemieckiej. Ze Polacy są pozbawieni daru

organizacji a zatem że naród ten nie posiada -

kardynalnego warunku dla zasewnienia niezależne,

byłu państwowego,podkreślała od dawna literatur:

i prasa angielska.

".-№1921 i nieufny charakter anglików, którzy

wzasadzie nowych znajomości robić nie lubię i

nowych ludzi zawsze z pewną rezerwę traktują,

jest dużę przeszkodą do swalczenia nim się ich

Stosunek do nas polepszy. /Należy ten fakt przy-

jąć bacznie pod uwagę, przy nominacjach i smia~

nach na stanowiskach w Anglji/.

Było by wskazanem, by ludzie którzy zostają do

Anglji mianowani, mogli się jak najdłużej tam
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pozostać, gdyż w ten Sposób nabierając snajo~

mości miejscowych warunków, potrafię zrozumieć

i przystosować się do tutejszych wymagań naro*

dowych i towarsyskich, przez co Są W stanie

z tutejszemi czynnikami współpracować, bez

popełniania ciągłych błedów etykotowych Anglikéw

tak bardzo rażących .

Pierwszem celom placówki wo jekowej było - przes

odpowiednie postawienie si? wobec oficjalnych

czynników wo jskowych tutejszych ~ saskarbic

sobie ich zaufanie.
і

Dalej, podtrzymywać, już, nawiązane /9rzez dawną

placówkę wojskową Komitetu Narodowego z rotmis"

trzem Górskim na czele, którego zasługi na tem

polu sę bardzo znaczne/ dobre Stosunki z tymi

którzy nam niejednokrotnie okazywali sympatję

i zdobyć sobie jaknajwięce j nowych przyjaciół. -

Rozumię się samo przez się, że nie zostało

zaniedbane i skutecznie do skutku doprowadzone

nawięzanie serdecznych stosucków towarzyskich z

przedstawicielami wojskowemi innych Państw na

gruneie Londyńskim. -

Szczęśliwe osiągnigcie w znacznej mierze tych

esldw, pozwoli w krótce rozpocząć programową

pracę w zakresie postawionego nam zalania.

невдаха-оцінки.,Intelligenc
e.Батия-М"

/pzia+ urn-“£557;z którym się siłę rzeczy

ma mójwigcej do czynionia/, paraliżował wszelkie

starania nawigzanfa blilszegomm, jakoteż

propozycjenimi;i wymiany posiadanych wia!

mości. Zwykł był zbywać nas oświadczeniem, jakot

wszystkieRządowi Polskiemu potrzebne wiadomości

se
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chodzito o in{ormacjeo charaktoru operacyjnego

lub wywiadowczego. s

W înnych sprawach jednakże gdzie chodsiło o

„"по pośrednictwo i poparcie Ministerjum

Wojny lub Home Office'u eń to przy tantra-.::;

jeńców lub dla informacji techniczno-wojekowych |

czy też interwencji w sprawach naglących zakupów

ekwipunku, amunicji, mater jałów kolejowych =

przyznać należy dosnawaliémy zawsze pomocy.

W „рупииomneh twierdzić można jednakże i

w M.xD. _znacznę mim ku lepszemu. Angielski@

nano Wojskowe coraz ame: м.:. sobie sprawę

z potrzeby sbliżenia się i orzystesienia do

współpracy z nami. Złożyło się nato prócz „10—

wejwtym kierunku pracy płuczki. kuku innych

“шар. wsam ułożenie się „шопвампир

ш: militarne j иmângâie po нашаună;

armji Rosyjskich i corag bardziej rozoowszech-

niajęce. się opinja Francuska, że tylko Polska

notebyćpoważnie Sakoczymnt adu

i porządku na шифона a “and…! mogąca

wytworzyé realng site obrony Suropy przeă nawa?ş

Anarch ji Bolszewickie j.

1161111191133!- Generała Carton de Wiartstosun-

kowo życzliwie donas5usposobionego i dobrze się

w naszych stosunkach orjentującego - z którym

dwukrotnie konisrował w Warszawie i Londynie

Мајот Bardziźski w sprawie zorganizowania plamu

współpracy z War Officem odniosły niezaprzecze-

nie swój dobry skutek.

Obecnie Brigadier General Bartholomew, szef

М.1.Р. па на;“ polecenie Gemrata Carton de

Wiartwydałrozporządzenie.bywsunui. uger

modei tyezşce się operacji bolszewickich lub
-_-

niemieckich podano do wiadomości polskiej
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Sprawa przyjęcia oficerów

Angislskich .

Sprawy Morskie.

h

placówki wo јеkowe j.

 

Skoro “чеми; krajowe władze wojskowe nie

poczyniły żadnej decyzji co do wyboru angielskich

Kandydatów, od kilka miesięcy ubiegających się

daremnie wstąpić do służby polskiej, co bardzo

ujemnie podsiałało na osoby interosowane, bo ich

powtrzymuje od przyjęcia innych posad,(~ aby sobie

więcej nieprzyjaciół w sferach oficerskich tak

licznie zkoligaconych po całem kraju już nie

stwarzać,-jzaniechano przyjmowani@ więcejpodań,

zaznaczając,to„man wakanse dla eudzogiemedw
 

/ una, we W.P. już zapełnione.

à кшхвзм. przypodsiale zabranych

Niemcom bojowych okrętów,przyznała Polsce 6

torpedowców. Decyzjata wodług twierdzenia Gom@.

Wharton'a zadziwiła nadzwyczajnie мышами
каран- м - -

Наама Ы. Najwyższa najwyraźniej podkreśliła, że,

te torpedowce ".“stuăyé ala celdw policyjaych , przet

 

 

 

 

 

 

_praywnano. nam jeszeze prawa do utrzymywania

 

floty bojowej, niemniej przez oddanie Polsce 6
--
jednostek wojskowo-morskich, eo ipso przyznano nam
--==

prawo 20311511an. się postu W.M. Gdańska, due bazę

n;;ch jednostek państwowych, skoro w żadnem innem

miejscu wybrzeża філії-вв. lub na Wićle, tak głęboko

zanurzajqce się statki trzymać nie można. |

Commander Wharton, po odbyciu szczęśliwie operacji,

leży obecnie jeszcze w szpitalu, przezco odłożono aż

Go jego kompletnego autonomă“. wszelkie wspólne

z nim działania. \

Sprawa Galicji Wschodniej. Wystąpienie bardzo stanowcze ‘rranmnkugo

 

Brogydenta Ministrów Pana с).-шати миш pobytu

Londyńskiego w obronie sound.—num: со йо Galicji

Wschodniej contra poznana-nią Konferencji
\
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Sprawy Rosyjskie.

Sprawa Państw

Bałtyckich .

Sprawa Stosunku

Anglji do Polski.
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Pokojowej odniosło rezultat porzędany. Wykonanie

postanowień Konferencji Pokojowej w sprawie mu::

Wschodniej odroczono: sa % Miesi;ce sprawa ta m)

zostagee na nowo rospatrsong .

Anglja zupełnie się dezinteresuje akcją pobitych

wojsk anty-bolszewickich, które nie spełniły tego

Czego Się po nich spodziewano,

Przyrzeczonych £ 15.000.000 w matorjale otrzymają,

pozatem Anglja nie myśli ich nadal wspierać.,

Projekt ewentualnie mogącej Się zebrać Konferencji

Polsko-Denikinowskiej dla wymiany zdań w Londynie

nie otrzumyje aprobate raşdu Angislskiago, ktéry

chce unikać wszelkich sposobności mogących go w

jakikolwiek sposób zaangażować na przyszłość,

Aljanci nic sgW stanie udzielać nadal pomocy

materjalnej Райс топ Battyckiem. Lloyd George

kokiotujge z Labour "arty nie gprzeciwiał by się

zawarciu pokoju z Bolszewikami przez te Panetwa.

Polskę będą Aljanci nadal Spierali.Angielskie

sfery rzędowe uważają jednakże, że Polska winna

SiĘ postarać o lepszę organisację wewnętrzną, a

mniej myśleć o ekspansjasterytorjalnych , donoki

nie pokażę, ie potrafi rdzennò swe umăr:—

odpowiednio administrować. - Byłoby to №:: bardźo

na @k;,gdyby Polska weszła w układy s rațiani
Sowieckiem'iNiemiockiem'.Utracitaby pn.-thx
poparcieFrancji iumożebniłaby politykom
;ш poounÂàniinowych utm" na korsyść Rosji

iBienias; kontem Polski, z któremi to. mmx

№“; rachuje Anglja ze względów handlowo«

сдавшим}:

ме" ых,
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